
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

РЕШЕНИЕ 
от 26 октября 2022 г. № 8/3 

п. Птичное 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов поселения 

Первомайское в городе Москве от 17.11.2021 № 8/4 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации 

местного самоуправления в городе Москве», руководствуясь Уставом 

поселения Первомайское в городе Москве, Совет депутатов поселения 

Первомайское решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов поселения Первомайское в городе 

Москве от 17.11.2021 № 8/4 «Титульный список благоустройства территории 

жилой застройки, улиц и общественных пространств, организации 

обустройства мест массового отдыха населения на 2022 год» следующие 

изменения: 

1.1. Приложение к решению читать в новой редакции согласно приложению 

к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

www.pervomayskoe.msk.ru 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения Первомайское в городе Москве С.А.Галкина.    

 

Глава поселения Первомайское                                                         С.А.Галкин 

 

 

 

http://www.pervomayskoe.msk.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов  

поселения Первомайское в городе Москве 

от 26.10.2022 № 8/3 

Приложение 

к решению Совета депутатов  

поселения Первомайское в городе Москве 

от 17.11.2021 № 8/4 

Титульный список 

 объектов благоустройства территории жилой застройки, улиц и общественных пространств, организация обустройства мест массового отдыха населения   

муниципального образования поселение Первомайское в городе Москве в 2022 году 

             

№ 

п/п 

Адрес объекта 

(наименование 

объекта) 

Тип 

объекта                

(дворова

я 

территор

ия, 

деревня, 

обществ

енное 

простран

ство) 

Площадь 

дворовой 

территор

ии, кв.м 

Вид 

выполняем

ых работ 

Наименовани

е объекта 

благоустройс

тва 

  (МАФ, АБП, 

газон и т.д.) 

Ед. 

  

измер. 

Кол-

во 

Сумма 

руб. 

в том числе, руб. 

Субсидия 

города 

Москвы - 

98% 

Субсидия 

города 

Москвы - 

98% 

(патенты) 

Средства 

муниципальног

о образования - 

2 % 

(софинансиров

ание) 

Средства 

муниципал

ьного 

образовани

я  

1 
п. Птичное, ул. 

Лесная д.85 

дворовая 

территори

я 

70 004,8 

устройство 

Дорожно-

тропиночная 

сеть 

кв.м 34,5 60 221,62 0,00 0,00 0,00 60 221,62 

устройство Газон кв.м 23,0 11 162,52 0,00 0,00 0,00 11 162,52 

  ИТОГО по п.1   70 004,8         71 384,14 0,00 0,00 0,00 71 384,14 



2 

п. Птичное от 

ул. Лесная д.84 

до д.Горчаково 

ул. Школьная 

д.5 

дворовая 

территори

я 

60 676,6 

ремонт 

Дорожно-

тропиночная 

сеть 

кв.м 136,8 
106 

431,67 
0,00 0,00 0,00 106 431,67 

устройство 
Парковочное 

пространство 
кв.м 60,0 

107 

286,12 
0,00 0,00 0,00 107 286,12 

  ИТОГО по п.2   60 676,6         
213 

717,79 
0,00 0,00 0,00 213 717,79 

3 

п. Птичное, ул. 

Центральная д. 

8 

дворовая 

территори

я 

10 953,5 

устройство 

Дорожно-

тропиночная 

сеть 

кв.м 189,0 
529 

200,00 

518 

616,00 
0,00 10 584,00 0,00 

устройство 
Бортовой 

камень 
п.м 252,0 

229 

320,00 

224 

733,60 
0,00 4 586,40 0,00 

устройство Газон кв.м 
1 

500,0 

525 

000,00 

514 

500,00 
0,00 10 500,00 0,00 

  ИТОГО по п.3   10 953,5         
1 283 

520,00 

1 257 

849,60 
0,00 25 670,40 0,00 

4 

п. Птичное, ул. 

Центральная д. 

100 

обществен

ное 

пространс

тво 

  

установка Скамейка шт. 5 
383 

611,15 
0,00 0,00 0,00 383 611,15 

установка Урна шт. 5 82 400,05 0,00 0,00 0,00 82 400,05 

установка Велопарковка  шт. 1 17 544,58 0,00 0,00 0,00 17 544,58 

установка Цветочница шт. 2 
112 

657,48 
0,00 0,00 0,00 112 657,48 

  ИТОГО по п.4   0,0         
596 

213,26 
0,00 0,00 0,00 596 213,26 

5 

п. 

Первомайское, 

ул. Парковая д. 

15 

дворовая 

территори

я 

3 586,0 

устройство 

Дорожно-

тропиночная 

сеть 

кв.м 500,0 
1 400 

000,00 

590 

901,40 

781 

098,60 
28 000,00 0,00 

устройство 
Парковочное 

пространство 
кв.м 50,0 

140 

000,00 

137 

200,00 
0,00 2 800,00 0,00 

устройство 
Бортовой 

камень 
п.м 500,0 

455 

000,00 

445 

900,00 
0,00 9 100,00 0,00 

устройство Газон кв.м 343,0 
120 

050,00 

117 

649,00 
0,00 2 401,00 0,00 



  ИТОГО по п.5   3 586,0         
2 115 

050,00 

1 291 

650,40 

781 

098,60 
42 301,00 0,00 

6 

д. Горчаково, 

ул. Школьная 

д.1 к.3 

обществен

ное 

пространс

тво 

  

устройство 

Дорожно-

тропиночная 

сеть 

кв.м 
1 

570,0 

4 310 

931,20 
0,00 

4 224 

700,00 
86 231,20 0,00 

устройство 
Парковочное 

пространство 
кв.м 350,0 

476 

906,50 
0,00 

467 

368,40 
9 538,10 0,00 

устройство 
Бортовой 

камень 
п.м 

1 

370,0 

1 246 

702,30 
0,00 

1 221 

768,80 
24 933,50 0,00 

устройство Газон кв.м 
7 

100,00 

2 709 

372,24 
0,00 

1 883 

070,00 
38 430,00 787 872,24 

устройство Скамейка шт. 15 
297 

990,00 
0,00 

292 

030,20 
5 959,80 0,00 

устройство Урна шт. 15 
151 

800,00 
0,00 

148 

764,00 
3 036,00 0,00 

установка Полусфера шт. 6 7 500,00 0,00 0,00 0,00 7 500,00 

устройство 

Лестничный 

спуск с 

перилами 

шт. 1 
539 

440,50 
0,00 0,00 0,00 539 440,50 

  ИТОГО по п.6   0,0         
9 740 

642,74 
0,00 

8 237 

701,40 
168 128,60 

1 334 

812,74 

7 
д. Горчаково, 

ул.Прудовая д.8 

обществен

ное 

пространс

тво 

  устройство 
Парковочное 

пространство 
кв.м 180,0 

386 

078,85 
0,00 0,00 0,00 386 078,85 

  ИТОГО по п.7   0,0         
386 

078,85 
0,00 0,00 0,00 386 078,85 

ВСЕГО  145 220,9         
14 406 

606,78 

2 549 

500,00 

9 018 

800,00 
236 100,00 

2 602 

206,78 

 


